
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2022 
Processo Administrativo N° 086/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicação: 21/10/2022 08:32:42 

TOTAL DO PROCESSO: 12.954.534,02 

NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE 
	

12.685.487/0001-72 	10.915.250,00 
PETROLEO LTDA 

'LOTE 1 
	

Quant.: 1 	 Num: 005 	 10.915.250,00 	Total: 10.915.250,00 
Item: 1 	Unidade: LITRO 
	

Marca: shell 	 Modelo: 

Descrição: GASOLINA COMUM-PERIMETRO PEDRA BRANCA 

Quantidade: 761.000 	Valor Unit: 6,55 
	

TotaLitêm: 4.984.550,00 

Item: 2 	Unidade: LITRO 	Marca: shell 
	

Modelo: 

Descrição: ÓLEO DIESEL SIO-PERIMETRO PEDRA BRANCA 

Quantidade: 746.000 	Valor Unit.: 7,95 
	

Total Item: 5.930.700,00 

MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO 	05.815.68310002-30 	 1.752.020,00 
LTDA 

LOTE 2 
	

Quant.: 1 	 Num: 074 
	

1.752.020,00 	Total: 1.752.020,00 
Item: 1 	Unidade: LITRO 	Marca: shell 
	

Modelo: 

Descrição: ÓLEO DIESEL SiO - PERIMETRO FORTALEZA 

Quantidade: 92.000 	Valor Unit.: 7,96 
	

Total Item: 732.320,00 

Item: 2 	Unidade: LITRO 	Marca: shell 

Descrição: GASOLINA COMUM - PERIMETRO FORTALEZA 

Modelo: 

Quantidade: 165.000 	Valor Unit.: 6,18 
	

Total Item: 1.019.700,00 

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME 	11.044.272/0001-00 	 287.264,02 

LOTE 3 
	

Quant.: 1 	 Num: 039 	 287.264,02 	Total: 287.264,02 

Item: 1 	Unidade: GARR.AF 	Marca: JURID 	 Modelo: DOT 3 

Descrição: FLUIDO PARA FREIOS DOT 3 - 500ML-Desenvolvido para o sistema hidráulico de freios de veículos, 
evitando a contaminação com água e a corrosão provocada por resíduos nas peças de borracha do cilindro principal. 
Embalagem de 500m1. 

Quantidade: 60 
	

Valor Unit.: 23,01 	 Total Item: 1.380,60 

Item: 2 	Unidade: GARRAF 	Marca: JURID 	 Modelo: DOT 4 

Descrição: FLUIDO PARA FREIOS DOT 4 - 500ML-Fluido para freios formulado especialmente para o sistema 
hidráulico de frenagem de veículos automotivos proporcionando segurança nas frenagens, indicado para sistema 
hidráulico de freios de automóveis. Embalagem de 500m1. 

Quantidade: 185 	 Valor Unit.; 38,03 
	

Total Item: 7.035,55 

Item: 3 	Unidade: UNIDAD 	Marca: GT-OIL 

Descrição: GRAXA PARA ROLAMENTO - BALDE DE 20 KG 

Gerado em: 08/12/2022 17:01:58 

Modelo: ROLAMENTO 

 

1 de 2 



Ç~ 
AUTORIDADE:' RAN 	O LUCIANO RODRIGUES DE S SA 

Gerado em: 08/12/2022 17:01:58 
	 2de2 

MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Quantidade: 45 
	

Valor Unit.: 482,06 	 Total Item: 21.692,70 

Item: 4 	Unidade: GALÃO 	Marca: INGRAX 	 Modelo: 68AW 

Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO 68AW - 20 LITROS-Responsável pelo desempenho antidesgaste, reduzindo o 
desgaste das bombas hidráulicas e prolongando sua vida útil. Embalagem galão de 20 litros. 

Quantidade: 34 	 Valor Unit.: 442,85 
	

Total Item: 15.056,90 

Item: 5 	Unidade: L 	 Marca: MOTORS PRIME 	Modelo: 10W ATF 

transmissões automáticas e direções hidráulicas. Embalagem de 1 litro. 
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO SAE 10W ATF-Fluído de transmissão automática, recomendado para uso nas 

Quantidade: 1.120 	Valor Unit.: 44,14 
	

Total Item: 49.436,80 

Item: 6 	Unidade: GALÃO 	Marca: GT-OIL 
	

Modelo: 15W40 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 15W40 - 201— 

Quantidade: 193 	 Valor Unit.: 504,29 
	

Total Item: 97.327,97 

Item: 7 	Unidade: LITRO 	Marca: GT-OIL 
	

Modelo: 20W50 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 20W50 

Quantidade: 1.410 	Valor Unit: 35,85 
	

;Total Item: 50.548,50 

Item: 8 	Unidade: LITRO 	Marca: INGRAX 
	

Modelo: 20W504T 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 20W50 4T 

Quantidade: 320 	 Valor Unit: 33,03 
	

Total Item: 10.569,60 

Item: 9 	Unidade: GALÃO 	Marca: MOTORS PRIME 	Modelo: SAE 50W 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 50W - 20 LITROS-Lubrificante mineral monoviscoso com baixo nível de 
detergência, evita fuligem e remoção de depósitos no circuito de lubrificação. Embalagem galão de 20 litros. 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 690,52 	 Total Item: 20.715,60 

Item: 10 	Unidade: GALÃO 	Marca: GT-OIL 	 Modelo: SAE 90 

Descrição: ÓLEO SAE 90 - GALÃO 20 LITROS.ÓIeo lubrificante mineral multiviscoso de alto desempenho utilizado em 
,-sistema de transmissão e diferencial, recomendado para engrenagens automotivas, como caixas de câmbio, 

diferenciais. Embalagem galão de 20 litros. 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 674,99 
	

Total Item: 13.499,80 


